
UNC UniversidadNacional de Córdoba
FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC:0049193/2019

VISTO
CÓRDOBA, 0 k OCT 2013

La solicitud del Programa de Extensión NODO de psicoanálisis 
aplicado a la demanda comunitaria y

CONSIDERANDO:

Que el Programa de Extensión NODO de psicoanálisis aplicado a la 
demanda comunitaria fue aprobado por la RHCD 111/2016;

Que en el marco del citado programa se solicita la autorización para 
realizar el ciclo de Conversatorios “Discusiones sobre el ejercicio 
profesional en la práctica clínica, dilemas y encrucijadas” que constará de 
dos encuentros: “Coordenadas de la práctica en los primeros encuentros” y 
“Tensiones y matices entre la práctica privada y la institucional” de dos (2) 
horas cada uno ;

Que el ciclo de Conversatorios tiene por objetivo la creación de 
espacios de charla y discusión en el que trabajar, junto con estudiantes 
avanzados y graduados recientes, elementos propios del hacer clínico;

Que la actividad está presentada acorde a la reglamentación vigente y 
cuenta con el visto bueno de la Secretaría de Extensión;

ARTÍCULO 1: Autorizar la realización del ciclo de Conversatorios 
“Discusiones sobre el ejercicio profesional en la práctica clínica, dilemas 
y encrucijadas” en el marco del Programa de Extensión NODO de 
psicoanálisis aplicado a la demanda comunitaria el cual se desarrollará en 
el corriente año, según el detalle que se incorpora en el anexo de esta 
resolución
ARTÍCULO 2: Protocolizar, comunicar, notificar y archivar.

Por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE



Universidad Nacional de Córdoba
2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:0049193/2019

ANEXO RD 18 03
Programa de Extensión NODO de psicoanálisis aplicado a la demanda 
comunitaria

Actividad: Ciclo de Conversatorios “Discusiones sobre el ejercicio 
profesional en la práctica clínica, dilemas y encrucijadas”

Responsable Académico: Lie. David González (DNI 29176916)
Responsable Administrativo: Mgter. Carlos G. Picco (DNI 30329219)

•  Primer encuentro:
Tema: Coordenadas de la práctica en los primeros encuentros 
Coordina: Lie. David González (DNI 29176916)
Docente invitado: Lie. Carolina Ferrieres (DNI 27655355) 
Comentador: Mgter. Carlos G. Picco (DNI 30329219)

•  Segundo encuentro:
Tema: Tensiones y matices entre la práctica privada y la institucional 
Coordina: Lie. Melina Di Francisco (DNI 29757470)
Docente invitado: Lie. Pilar Ordoñez(DNI 21471791)
Comenta: Mgter. Carlos Picco (DNI 30329219)

Carga Horaria: 2 horas cada encuentro 
Periodicidad: un encuentro mensual 
Arancel: gratuito


